



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2025 г. № 106-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 12 октября 2015 г. № 605-п "О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 12 октября 2015 г. № 605-п "О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

- 1) вывести из состава комиссии Мержоеву З.О., Кареликова Е.А., Сеидова А.А., Смолянскую М.Д., Филимонова Р.О.;
- 2) ввести в состав комиссии следующих лиц:

Савина Лариса Михайловна	- заместитель Губернатора Волгоградской области, председатель комиссии
-----------------------------	---

Аплеталина Мария Сергеевна	- председатель комитета Волгоградской областной Думы по социальной политике, вопросам семьи, демографии, делам ветеранов и участников боевых действий (по согласованию)
-------------------------------	---

Василенко Евгений Николаевич	- заместитель начальника Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Волгоградской области (по согласованию)
---------------------------------	--

Муравьева Ирина Александровна	- председатель комитета молодежной политики Волгоградской области
----------------------------------	---

Судникова Ирина Алексеевна	- инспектор третьего контрольно-следственного отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Волгоградской области (по согласованию);
-------------------------------	---

3) в наименовании должности Тетерук М.А. слова "заместитель председателя комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "первый заместитель председателя комитета образования и науки";

4) в наименовании должности Аскерова А.Ш. слова "временно исполняющий обязанности заместителя" заменить словом "заместитель";

5) в наименовании должности Деминой А.А. слова "– начальник отдела развития и пропаганды физической культуры и спорта" исключить;

6) в наименовании должности Коваленко О.В. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

7) в наименовании должности Шибченко Т.А. слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.2. В Положении о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 4.23 слова "комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "комитета образования и науки".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров